
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900156

156

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal
de Saúde comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-FMS/BA, do tipo menor preço por item, tendo como
objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de gases medicinais
comprimidos e cessão em regime de comodato de cilindros sem ônus para o município,
para atender as necessidades do Hospital Regional Velho Chico, SAMU, e Serviço de
Atendimento Domiciliar - SAD, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, que será realizada no dia 19 de março de 2020, às 08:30 h, na sala de Licitações
desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura
das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Presidente da COPEL, da PM de Ipiaú-BA realizará a CHAMADA PÚBLICA nº
001/2020, em 31.03.2020, às 09:00h, regida pela Lei Federal n° 11.947/2009, objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para a Alimentação Escolar, em atendimento aos Programas Federais e do Estado,
para atender as necessidades do município de Ipiaú-BA. - Edital disponível na sede - Rua
Ângelo Jaqueira, nº 01 - Centro. Divulgação da íntegra do edital e dos demais atos do
certame no Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/ipiau. Informações: de 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 17:00h, Tel. (73) 3313-2036.

Ipiaú - BA, 6 de março de 2020
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Posto Satélite Básico de
Saúde da Fazenda Baixinha no Município de Irará, no dia 16/03/2020, às 09:00h, TP
002.2020 - Pavimentação em Paralelepípedo na Sede e Distrito de Bento Simões - Área
Urbana - Município de Irará/BA, no dia 25/03/2020, às 09:00h e PP 011.2020 - Aquisição
de material penso, no dia 24/03/2020, às 09:00h Edital através e-mail:
copelirara@outlook.com

Irará (BA), 6 de março de 2020
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 6/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 006/2020,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C, ASFÁLTO
DILUÍDO DE PETRÓLEO CM - 30 E CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL CAP 50/70,
DESTINADO À USINA ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO. Recebimento das propostas até
20/03/2020 às 10:00h - Abertura das propostas 20/03/2020 às 10:15h. Início da sessão de
disputa de preços 20/03/2020 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 807108.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de março de 2020.
LUCIANE C. S. BARRETO
Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11-S/2020

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 011-S/2020- SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Recebimento das
propostas até 23/03/2020 às 09:15h - Abertura das propostas 23/03/2020 às 09:15h. Início
da sessão de disputa de preços 23/03/2020 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 806577. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
itabunalicitasms@prefeituradeitabuna.com.br

Itabuna-BA, 6 de Março de 2020.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020 destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO. A entrega
e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia 17 de março de
2020, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16,
Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor
de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2020

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020 destinada à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 20 de março de 2020, às 09:00h, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das
8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Bahia, 5 de março de 2020
CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna pública a Licitação para Obras de Construção de 03 (três) Praças Públicas
na sede do município Iuiu/BA, com recursos Cessão Onerosa. - TOMADA DE PREÇOS Nº
02/2020 - Tipo: Menor Preço Global - Julgamento por Lote. Entrega de envelopes de
Habilitação e Proposta na sede da Prefeitura, certame às 09h00h-local dia 25/03/2020.
Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: licitacoes.iuiu@gmail.com; ou direto
na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 4 de março de 2020.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Torna pública a Licitação para Obras de Pavimentação Asfáltica em CBUQ em
vias públicas na sede do município Iuií/BA, com recursos da Cessão Onerosa - TOMADA DE
PREÇOS Nº 03/2020 - Tipo: Menor Preço - Julgamento Global. Entrega de envelopes de
Habilitação e Proposta na sede da Prefeitura, certame às 09h00h-local dia 24/03/2020.
Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: licitacoes.iuiu@gmail.com; ou direto
na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 4 de Março de 2020.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS.

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Pregão Eletrônico nº. 008/2020. Cujo objeto é a fornecimento de peixes tipo corvina,
inteiros, pesando entre 1 kg e 2 Kg, congelados, acondicionados em caixas de papelão de
20 KG, transportados em veículo refrigerado apropriado, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Jaguaquara/BA.

Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas
a partir do dia 09.03.2020 às 08:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 20.03.2020 às
09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 6 de março de 2020.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
030/2019 de 05 de novembro de 2019, torna público aos interessados que realizará no dia
07 de abril de 2020 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de Pavimentação
de ruas nas localidades - Rua da Igreja e entrada do Loteamento Lorena, Loteamento Beira
Rio, Rua Francisco Gil e Loteamento Flamboyants, no município de JIQUIRIÇÁ - Bahia.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá-BA, 6 de março de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Credenciamento 06/2020. CONTRATANTE: PMJD. OBJETO: fornecimento de Coffee Break,
incluindo entrega; Contratadas: Monia Suellyd Vieira de Oliveira, Contrato 143/2020; Vlr.
R$ 92.198,73; Lindinalva Alves Aragão 39718522549, Contrato 144/2020; Vlr. R$ 91.835,09
e Maria de Lourdes Brito, Contrato 145/2020; Vlr. R$ 91.835,09. Ass. 02/03/2020 -
31/12/2020; Vig. 10 meses.

Extrato de contrato 148/2020. Credenciamento 07/2020. Contratante: PMJD. Objeto:
serviços na instalação, desinstalação, manutenção e reparos de aparelhos de ar
condicionado em geral. Contratado: José Augusto Ferreira Dourado, CPF 566.328.785 04;
Vlr. R$ 117.083,08. Ass. 02/03/2020; Vig. Até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Licitação Nº 31/2019/SMS.
O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas

atribuições, HOMOLOGA o PE nº 031/2019/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de Fórmulas Dietéticas, para manter o funcionamento do programa de alergia
alimentar no município de Lauro de Freitas-BA. A empresa. RICARDO MOTA DE ANDRADE
ME. Lote 06 Valor Global R$ 116.664,00; Lote 14 Valor Global R$ 24.000,00; Lote 15 Valor
Global R$ 10.250,00; Lote 16 Valor Global R$ 19.100,00. Lotes 01; 02; 03; 04; 05; 07; 08;
09; 10; 11; 12; 13 e 17 FRACASSADOS. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2020.

VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 005/2020. Tipo:

Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Mobiliário
Escolar (Moveis, Eletrodomésticos, Utensílios e Parque Infantil), para Creche Pré Escola
Itinga e Areia Branca, Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no
Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Valores Estimados: Lote 01
- R$ 50.189,10. Lote 02 - R$ 16.528,00, Lote 03 - R$ 112,92, Lote 04 - R$ 54.465,80,
Lote 05 - R$ 4.633,58 e Lote 06 - R$ 7.696,00. Período de Vigência: 12 meses. Sessão
Dia: 19/03/2020 às 09h00min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 6 de março de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira


		2020-03-09T08:57:30-0300




